l'arailiam eius sententiae subiicimus in-

terdicti, auctoritale praesenlium inhiben-

tes, ut quandiu saepedictus Albergettus

in aliqua civilate, castello, seu villa

personaliter fueril, nullus ibi divinum

praesuraat officium celebrare, et si quis

ei alicuius obligalionis vinculo est astri-

clus non teneatur eidem sic ligato ali-

quatenus respondere. Ad haec sub poena

escommunicationis districlissime inliibe-

mus, ne aliqua civilas, castellum, seu

villa saepediclum Albergeltum ullo un-

quam tempore in rectorem, seu potesla-

tem assumat , senlentias si quas forte

idem, vel aliquis auctoritale ipsius pro-

tulerit, quamdiu fuerit sic ligalus, de-

cernentes irriias, et inanes, nullo unquam

tempore valiluras: sub poena eiiam ex-

communicalionis dislrictiiis inliibemus, ne

quis cum Fanensibus anledictis , donec

super praemissis eidem episcopo, et Fa-

nensi Ecclesiae congrue salisfecerint
,

aliquod praesuniat commercium exercere.

; Ideoqae universilali veslrae per aposto-

- lica scripta in virlute obedienliae districle

praecipiendo mandamus, qualenus singuli

per civitates et dioeceses vestras singulis

diebus dominicis et festivis per vos et

An. C. 1217

subdilos vesiros haec solemniter publi-

canles, ea praecipiatis, et facialis, quan-

tum in vobis fuerit, firmiter observari.

Denuntietis eliam eisdem Fanensibus

quod si diu in sua contumacia perdura-

verint, poterunl non immeriio formidare

ne civilatem ipsorum episcopali dignilale

privemus, ut in quo deliquerunl insto

iudicio puniantur, et eorum insolentiam

comprimamus potenlia brachi! saecularis,

Daium Ferentini , seplirao kaleudas

oclobris, pontificatus nostri anno secundo.

Dal. die 25 seplembris 1-217, pontif. anno i.

XV.

Conprmatio priviìegiorum et liberlalum

iudaeis concessorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Proleotionem suam iudaeis

spondei Honorlus. — Eos nonnisi volenles

ad Baptismuin admitli statuii. — Moleslias

eis inferri vetat. — Firmilas decreti liuius.

Honorius episcopas servas servornm Dei, dilectis

in Christo filiis fldelibus christiaDis , salutum

et apostolicam benedictionem.

Sicul
,

iudaeis non debet esse licenlia Eiordium.

in synagogis suis, ultra quam permis-

sum est lege praesumere, ita in bis, quae
eis concessa suni, nullum debent prae-

iudicium suslinere. Xos ergo, licei in sua

magis velini duritia perdurare
,

qnara

prophelaruni verba, et suarum Scriptu-

rarum arcana cognoscere, atque ad chri-

siianae fidei et salulis noiiliam pervenire,

quia lamen defensionem nosiram et au-

xiliura postulaul, ex chrislianae pietalis

mansuetudine praedecessorum nostrorum

felicis memoriae Calixti, Eugenii, Ale- Proieciiunein

xandri, Clemenlis, Coelestini, et Inno- |j|i"'j„ ho",'.*

cernii Romanorum Pontificum vesligiis ''"'

inhaerenles, ipsorum pelilionem admit-

limus, eisque prolectionis nostrae clv-

peum indulgèmus. Slatuimus etiam . ut

nullus chrisiianus invitos , vel nolen-

(l; Ex Regpst. Valle.
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Ho* nonn

vnlenle»

Raphsnium a

muli lUlull.

Inferri t«1sI.

fifmita*

freti huiui-

tes eos ad Baptismum per violenliam ve-

i

nire compellat, sed si eorum quilihel

sponle ad clirislianos fidei causa confu-

geril, postquam voluntas eius fueril pa-

tefacla, cliristianus absque aliqua effi-

ciatnr calumnia. Veram quippe cliristiani-

lalis fidem babere non credilur, qui ad

christianorum Baptisma non spontaneiis,

sed invitus cognoscitur pervenire. Nullus

eliam cbrislianus eorum personas sine

iudicio poteslalis terrae vulnerare, aut

Decidere, vel suas ilbs pecunias auferre

praesumat, aul bonas, quas bactenus in

ea, in qua babitanl regione , babuerint

consuetudines immutare. Praeterea in fe-

stivilatum suarum celebratione quisquam

fuslibus vel lapidibus eos uUatenus non

perlurbet, ncque abquis ab eis coarta

servitia exigat nisi ea, quae ipsi praete-

ritis facere temporibus consueverunt; ad

baec malorum bominum pravitati et

avaritiae obviantes decernimus, ut nemo

caemeterium iudaeorum mutilare vel mi-

nuere audeat sive obtentu pecuniae cor-

pora humata elTodere. Si quis autem,

decreti huius tenore cognito, temere, quod

absit, contraire tentaverit, bonoris et of-

ficii sui periculum patialur, aut excom-

municationis ultione plectatur, nisi prae-

samptioDem suam digna salisfactione cor-

rexeril. Eos autem dumtaxat buius pro-

lectionis praesidio volumus communiri,

qui nibii macbinari praesumpserinl in

subversionem fidei cbristianae.

Datum Laterani, per manum Raynerii

sanctae Romanae Ecclesiae vice-cancel-

larii, septimo idus novembris, indictione

quinta, incarnationis dominicae anno mil-

lesimo ducenlesimo decimoseplimo, pon-

tificatus vero domini Honorii Papae tertii

anno secundo.

Dat. die 7 novembris 1217, pontif. anno ii.

XVI.

Exhoflalio ad arcliiepiscopwn Àrborensem

eiusque universos Ecclesiaruni provin-

ciae suae praelalos, ul orationibux et

auxiliis opporlunis prò Terrae Sanctae

liberalione deaudent (i).

SUMMARIUM